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Исполнение бюджета, млрд.руб.  

Наименование бюджета 
ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ 

ДЕФИЦИТ (-) 
ПРОФИЦИТ (+) 

Уточненный 
годовой план 

Исполнено % 
Уточненный 

годовой план 
Исполнено % 

Уточненный 
годовой план 

Исполнено 

 Берестовицкий район 202,4 38,4 19,0 202,4 39,4 19,5 0,0 -1,0 

 Волковысский район 783,6 161,3 20,6 783,6 164,9 21,0 0,0 -3,6 

 Вороновский район 302,4 54,1 17,9 302,4 57,9 19,1 0,0 -3,8 

 Гродненский район 510,4 147,4 28,9 510,4 130,1 25,5 0,0 17,3 

 Дятловский район 299,5 56,7 18,9 299,5 56,6 18,9 0,0 0,1 

 Зельвенский район 220,2 41,3 18,8 220,2 47,4 21,5 0,0 -6,1 

 Ивьевский район 276,6 53,2 19,2 276,6 56,0 20,2 0,0 -2,8 

 Кореличский район 321,3 49,6 15,4 258,2 51,5 19,9 63,1 -1,9 

 Лидский район 1 289,0 280,5 21,8 1 289,0 276,6 21,5 0,0 3,9 

 Мостовский район 379,7 78,5 20,7 379,7 79,0 20,8 0,0 -0,5 

 Новогрудский район 486,8 89,7 18,4 486,8 88,5 18,2 0,0 1,2 

 Островецкий район 294,9 67,5 22,9 294,9 66,4 22,5 0,0 1,1 

 Ошмянский район 342,3 68,2 19,9 342,3 68,4 20,0 0,0 -0,2 

 Свислочский район 243,7 50,5 20,7 243,7 50,7 20,8 0,0 -0,2 

 Слонимский район 757,0 151,8 20,1 754,8 149,7 19,8 2,2 2,1 

 Сморгонский район 524,2 111,3 21,2 524,2 111,1 21,2 0,0 0,2 

 Щучинский район 472,5 90,9 19,2 472,5 95,6 20,2 0,0 -4,7 

 г.Гродно 2 609,7 596,6 22,9 2 609,7 586,1 22,5 0,0 10,5 

Областной бюджет 5 407,4 1 050,1 19,4 5 326,4 938,1 17,6 81,0 112,0 

Консолидированный 
бюджет 

15 723,7 3 237,6 20,6 15 577,4 3 114,0 20,0 146,3 123,6 



3 

Исполнение доходов бюджета регионами Гродненской области, млрд.руб.  

Наименование бюджета 

 Уточненный план на год  Исполнено на 01.04.2016  Процент исполнения к плану на год Темп роста к I кварталу 2015 года, % 

Всего 
доходов 

Собствен 
ные 

Безвозмездные 

Всего 
доходов 

Собствен 
ные 

Безвозмездные 
Всего 

доходов 
Собствен 

ные 

Безвозмездные 

Всего 
доходов 

Собствен 
ные 

Безвозмездные 

Всего 
в т.ч. 

дотация Всего 
в т.ч. 

дотация Всего 
в т.ч. 

дотация Всего 
в т.ч. 

дотация 

Берестовицкий район 202,4 108,4 93,9 92,9 38,4 22,0 16,4 16,4 19,0 20,3 17,5 17,7 102,1 97,8 108,6 110,8 

Волковысский район 783,6 529,8 253,8 250,5 161,3 112,1 49,2 47,6 20,6 21,2 19,4 19,0 124,1 106,8 196,8 192,7 

Вороновский район 302,4 134,3 168,1 165,1 54,1 28,3 25,8 25,8 17,9 21,1 15,3 15,6 96,4 101,1 91,8 95,6 

Гродненский район 510,4 508,7 1,7   147,4 147,2 0,1   28,9 28,9 5,9   168,8 172,0 5,9   

Дятловский район 299,5 155,0 144,5 141,7 56,7 33,6 23,0 22,3 18,9 21,7 15,9 15,7 118,9 116,7 121,7 121,2 

Зельвенский район 220,2 84,3 136,0 134,2 41,3 19,9 21,5 21,1 18,8 23,6 15,8 15,7 115,0 106,4 125,0 126,3 

Ивьевский район 276,6 126,7 150,0 144,4 53,2 28,7 24,6 23,2 19,2 22,7 16,4 16,1 115,7 119,6 111,8 114,9 

Кореличский район 321,3 129,2 192,0 159,4 49,6 27,5 22,1 21,7 15,4 21,3 11,5 13,6 118,7 112,2 127,7 126,9 

Лидский район 1 289,0 942,4 346,6 339,1 280,5 219,9 60,6 55,4 21,8 23,3 17,5 16,3 138,1 127,8 194,9 197,9 

Мостовский район 379,7 179,1 200,6 198,8 78,5 37,2 41,3 41,3 20,7 20,8 20,6 20,8 104,2 104,8 103,8 105,9 

Новогрудский район 486,8 287,4 199,4 195,4 89,7 57,6 32,1 31,8 18,4 20,0 16,1 16,3 98,6 101,4 93,9 96,7 

Островецкий район 294,9 266,8 28,2 27,5 67,5 60,8 6,7 6,5 22,9 22,8 23,8 23,6 117,0 137,9 49,3 50,0 

Ошмянский район 342,3 183,2 159,0 156,0 68,2 41,6 26,6 25,9 19,9 22,7 16,7 16,6 107,4 119,5 92,7 93,8 

Свислочский район 243,7 91,2 152,5 151,7 50,5 18,7 31,8 31,8 20,7 20,5 20,9 21,0 107,2 105,1 108,5 110,0 

Слонимский район 757,0 399,1 357,9 350,2 151,8 87,7 64,1 62,5 20,1 22,0 17,9 17,8 103,1 107,5 97,7 97,7 

Сморгонский район 524,2 346,6 177,6 175,5 111,3 81,4 30,0 29,3 21,2 23,5 16,9 16,7 115,5 108,7 139,5 145,0 

Щучинский район 472,5 242,6 229,9 228,9 90,9 51,3 39,5 39,3 19,2 21,1 17,2 17,2 109,0 110,3 107,0 110,1 

г.Гродно 2 609,8 2 171,7 438,1 399,7 596,6 534,0 62,6 60,0 22,9 24,6 14,3 15,0 109,7 111,2 98,1 104,9 

Областной бюджет 5 407,4 3 724,2 1 683,2 765,2 1 050,1 764,9 285,2 160,5 19,4 20,5 16,9 21,0 107,5 115,6 90,4 78,6 

ВСЕГО 15 723,7 10 610,7 5 113,0 4 076,2 3 237,6 2 374,4 863,2 722,4 20,6 22,4 16,9 17,7 112,9 116,2 104,6 104,8 
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Структура расходов бюджета, млрд.руб.  

Направление расходов  

Областной бюджет 
Бюджеты районов и 

г.Гродно 
Консолидированный бюджет 

области 

Исполнено 
Удельный 

вес, % 
Исполнено 

Удельный 
вес, % 

Исполнено 
Удельный вес, 

% 
 

Социальная сфера 460,1 29,9 1 700,8 78,2 2 160,9 69,4 

образование 133,1 8,6 972,2 44,7 1 105,3 35,5 

здравоохранение 230,9 15,0 519,7 23,9 750,6 24,1 

социальная политика 48,2 3,1 102,9 4,7 151,1 4,9 

культура 13,6 0,9 72,5 3,3 86,1 2,8 

физическая культура и 
спорт 

34,3 2,2 33,5 1,5 67,8 2,2 

Местное хозяйство 74,0 4,8 279,9 12,9 353,9 11,4 

жилищно-
коммунальные услуги  

13,6 0,9 233,7 10,7 247,3 7,9 

транспорт 8,5 0,6 37,7 1,7 46,2 1,5 

дорожное хозяйство 49,3 3,2   49,3 1,6 

кино 2,6 0,2 0,8 0,0 3,4 0,1 

топливо   7,7 0,4 7,7 0,2 

Капитальное строительство 165,1 10,7 53,3 2,4 218,4 7,0 

Сельское хозяйство 140,3 9,1 14,4 0,7 154,7 5,0 

Государственные органы 
общего назначения 

22,1 1,4 99,8 4,6 121,9 3,9 

Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 

60,9 4,0 6,6 0,3 67,5 2,2 

Прочие расходы 618,4 40,1 21,1 0,9 36,7 1,1 

ВСЕГО 1 540,9 100,0 2 175,9 100,0 3 114,0 100,0 
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Экономическая структура расходов консолидированного бюджета, млрд.руб.  

Статьи расходов  Уточненный годовой план  Исполнено  
Удельный вес в 

расходах, % 

Заработная плата с взносами на социальное  страхование 6 548,1 1 504,1 48,3 

Лекарственные средства и изделия медицинского назначения 399,3 75,9 2,4 

Мягкий инвентарь и обмундирование 17,9 1,3 0,0 
Продукты питания 487,8 102,3 3,3 
Командировки и служебные разъезды 8,9 1,8 0,1 
Оплата транспортных услуг 120,0 26,7 0,9 
Оплата услуг связи 18,1 4,4 0,1 

Оплата коммунальных услуг 1 211,3 399,7 12,8 

Оплата текущего ремонта оборудования, зданий и помещений 101,0 9,8 0,3 

Оплата комплекса работ по известкованию кислых почв 35,9 2,5 0,1 
Оплата текущего содержания сооружений благоустройства 305,5 74,1 2,4 

Текущий ремонт и содержание дорог 199,3 45,4 1,5 
Обслуживание долга облисполкома 386,3 67,5 2,2 

Субсидии 2 147,9 362,9 11,7 

субсидирование ЖКХ по услугам, оказываемым  населению 896,9 136,1 

субсидии транспорт 185,0 37,7 
субсидии топливо 51,5 7,7 
прочие  субсидии 1 014,5 181,4 

Текущие бюджетные трансферты населению 606,5 120,5 3,9 

Приобретение оборудования и других основных средств 25,6 4,5 0,1 

Капитальное строительство 918,1 218,4 7,0 

Капитальный ремонт 182,5 23,9 0,8 

Капитальные бюджетные трансферты населению 43,7 13,7 0,4 

Капитальные бюджетные трансферты организациям 80,3 14,3 0,5 

Прочие статьи расходов 1 813,7 54,6 1,8 

ВСЕГО 15 577,4 3 114,0 100,0 

Справочно 

Первоочередные расходы 10 816,4 2 465,2 79,2 
Капитальные   расходы 1 206,5 261,1 8,4 
Прочие  расходы 3 554,5 387,7 12,5 
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Поступление и использование средств инновационного фонда Гродненского 
облисполкома, млрд.руб.  

  Утверждено в бюджете на 2016 год Исполнено 

ДОХОДЫ 68 190,6 16 874,4 

РАСХОДЫ 68 190,6 0,0 
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Виды обязательств 
На 1 января 

2016 года 
На 1 апреля          

2016 года 

Динамика 
 за 

период 

Ценные бумаги 1 766,8 1 759,3 -7,5 
Обязательства, подлежащие исполнению по 
выданным гарантиям местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 

2,1 100,8 98,7 

Бюджетные кредиты 332,7 324,4 -8,3 
Долг органов местного управления и 
самоуправления 

2 101,6 2 184,5 82,9 

Долг, гарантированный местными 
исполнительными и распорядительными 
органами 

4 835,6 4 899,3 63,7 

ВСЕГО 6 937,2 7 083,8 146,6 

Долг органов местного управления и самоуправления и долг, гарантированный 
органами местного управления и самоуправления, млрд.руб. 

Ценные бумаги 1 539,3 1 532,9 -6,4 

Обязательства, подлежащие исполнению по 
выданным гарантиям местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 

2,1 100,7 98,6 

Бюджетные кредиты 332,7 324,4 -8,3 

Долг органов местного управления и 
самоуправления 

1 874,1 1 958,0 83,9 

Долг, гарантированный местными 
исполнительными и распорядительными 
органами 

4 057,6 4 101,3 43,7 

ВСЕГО 5 931,7 6 059,3 127,6 

Долг Гродненского облисполкома и долг, гарантированный Гродненским 
облисполкомом, млрд.руб. 


